ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ № 32

ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

г. Ханты-Мансийск                    26 апреля 2024 г.

Председательствовал Хохряков Б.С. – Председатель Думы Ханты-

                                         Мансийского автономного округа – Югры.

Присутствовали:  Айпин Е.Д. – заместитель Председателя Думы Ханты-

                                 Мансийского автономного округа – Югры –

                                 председатель Ассамблеи представителей коренных

                                 малочисленных народов Севера Думы

                                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

                                 Западнова Н.Л. – заместитель Председателя Думы Ханты-

                       Мансийского автономного округа – Югры;

Семенов В.Н. – заместитель Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры;

депутаты Думы:

Айсин Р.Р., Андреев А.В., Белоцерковцева Л.Д.,

Великий С.С., Глотова А.И., Дубов В.В.,

Дубовик А.В., Елишев С.Е., Жуков В.М.,

Заболотнев Н.Н., Зиновьев В.Н., Ковальский А.П.,

Леснова О.В., Мещангин А.Ф., Михалко Л.В.,

Михеева О.В., Нохрин А.В., Осадчук А.М.,

Проводников Р.М., Пыталев С.В., Савинцев А.В.,

Сальников А.И., Свиридов Д.П., Селюков М.В.,

Сердюк М.И., Сысун В.Б., Ташланов Н.В.,

Урванцева И.А., Филипенко В.А., Фоменко В.В.

Отсутствовали по уважительной причине депутаты:

Бруслиновский И.П., Гоголева Т.С.,

Таги-заде Х.Б., Созонов П.М.

Также присутствовали

приглашенные по обсуждаемым вопросам – 6.

(Список прилагается.)

2

Результаты регистрации на начало заседания:

Установленное число депутатов…… 38

Избрано……………………………… 38

Присутствует………………………... 34

Отсутствует…………………………. 4

СЛУШАЛИ 1.

– О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения

на тридцать втором заседании Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры седьмого

созыва.

Докладывал Хохряков Борис Сергеевич – Председатель

Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры седьмого созыва.

Депутат Савинцев А.В. по вопросам повестки заседания Думы

голосовал "за" поднятием руки, поэтому результаты его голосования

не отражены в электронной системе.

Результаты голосования за принятие повестки дня за основу:

Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 30

Против.…….…………………………. –

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... 4

Решение принято.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:

Утвердить следующий перечень вопросов, внесенных для

рассмотрения на тридцать втором заседании Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры седьмого созыва:

1.  О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на тридцать втором

заседании Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

седьмого созыва.

Докладывает Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.  О проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "О досрочном прекращении полномочий депутата

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Созонова

Петра Михайловича".

Докладывает Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3

Результаты голосования за принятие повестки дня в целом:

Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 31

Против.…….…………………………. –

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... 3

Решение принято.

СЛУШАЛИ 2.

1078

– О проекте постановления Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

"О досрочном прекращении полномочий депутата

Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры Созонова Петра Михайловича".

Докладывал Хохряков Борис Сергеевич – Председатель

Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:

1. Признать досрочное прекращение полномочий депутата Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Созонова Петра

Михайловича с 1 мая 2024 года.

2. Принять по данному вопросу постановление.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит официальному опубликованию.

Результаты голосования:

Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 32

Против.…….…………………………. –

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... 2

Решение принято.

(Постановление прилагается.)

Председатель Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры           Б.С. Хохряков

Ход заседания записан на цифровые носители (DVD-диски).

1

Список принявших участие в тридцать втором заседании Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва

26.04.24 г.

№ Фамилия, имя, отчество Должность

Руководители структурных подразделений аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

1.  Грасмик Евгений Александрович начальник Управления по обеспечению

деятельности депутатов Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

2.  Дмитриев Кирилл Анатольевич начальник Государственно-правового

управления аппарата – заместитель

руководителя аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

3.  Манохин Антон Викторович начальник Организационного управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

4.  Сарапульцев Сергей Иванович начальник Управления по информационным

технологиям и коммуникациям

5.  Слинкина Лариса Анатольевна начальник отдела протокольного обеспечения

Организационного управления аппарата Думы

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры

Руководители федеральных структур

6.  Ботвинкин Евгений Борисович

прокурор Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

7.  Лябов Андрей Григорьевич начальник правового отдела Управления

Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре

	‎D:\!разместить\Протокол заседания Думы № 32.docx‎
	ДУМА
	ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
	ПРОТОКОЛ № 32

	‎D:\!разместить\Список прин. участие в заседании.doc‎
	Список принявших участие в тридцать втором заседании Думы
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва
	26.04.24 г.